REQUERIMENTO Nº
371
, DE 2004

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XI Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de MAIRIPORÃ, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 27 de março do corrente.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Antônio Jair Oliveira Nascimento e ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal Vereador Abdul Karim Nagib Moussa.

JUSTIFICATIVA

O Município de Mairiporã, cujo nome vem do tupi-guarani e significa "cidade pitoresca", comemora a passagem de mais um aniversário. Justifica-se a presente congratulação à população e às suas dignas autoridades que muito contribuem para o progresso da cidade, apresentando, a cada ano, um nível de desenvolvimento significativo para o Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em

Deputado Paulo Sérgio - PRONA

SPL - Código de Originalidade: 504122 030304 1853